FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE

PUBLIKE”

DATE: 08/03/2021

E"DHENAT PER SONALE

A. Gjenealitetet aktuale

EMER VASIL
MBIEMER STERJOVSKI

ATESI KERSTIN

AMESI NASTASIJA

DATELINDJE 17.05.1982

VENDLINDJE KORCE

VENDBANIM F.GORNA GORICA, BASHKIA PUSTEC
NR.ID 120517038L

B. Gjenealitete té méparshme

(Neése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga t& dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjeter,
qofté edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha t& dhénat g& jané ndryshuar dhe
aq heré sa jané ndryshuar. Mosdekiarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, gé mund t& pengojé verifikimin s:pas
dispozitave té ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 t& Kodit Penal.}

EMER VASIL
MBIEMER STERJO
ATESI KERSTIN
AMESI NASTASIJA
DATELINDJE 17.05.1983
VENDLINDJE KORGE

Gabim shtypi nga zyra e pasaportave t& Republikés s& Magedonisé. Viti ng vend t& shkruhej 1982, ishte shkruar 1883.
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Uné, i nénshkruari Vasil Sterjovski, kam marr& dijeni dhe jam i vetédijsheém se:

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar gé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b} Pasqyrimi i t&é dhénave té rreme né kétd Formuiar pérbén vepér penale dhe
dénohet me burgim sipas nenit 190 té Kodit Penal.

c) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit t& ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélgimin pér verifikimin e ¢do t& dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do t& dhéné tietér biometrike.

d) Pasqyrimi i té dhénave té pavérteta, té paplota, dhe t& pasakta né kété Formuiar
dhe refuzimi i depozitimit t8 gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né ¢do kohé nga kandidimi/zgjedhja/lemérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i té dhénave do t& kryhet né pérputhje me legjisiacionin né fuqi pér
mbrojtjen e té dh&nave personale.

Duke gené i vet&dijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve t& pavérteta, t& paplota apo

té pasakta, konfirmoj saktésiné e t&é dhénave té pasqyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI I/E SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE
BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!
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1. A _jeni dénuar ndonjéheré me vendim gjygésor té formés sé preré nga njé autoritet

givgésor shqgiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigies)

o [__] Jo [X]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

2. A jeni dénuar me burgim me vendim gjygésor jopérfundimtar nqa njé autoritet gjyqésor
shqiptar ose i huaj, pér njé céshtie penale té pazgjidhur me vendim gjyqésor té formés
sé preré? (Vendos X pérbri pérgjigies)

po [ ] Jo  [X]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

! -
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3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé
vepre penale? (Vendos X pérbri pérqgjigies)

po [ ] Jo P>

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet ligizbatuese, pér kryerjen e
njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO ><

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénguese e sigurisé personale, né fuqi
ose jo? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:
\5(\&\@ <S6{7 }") j\mjf{
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ERGUJIGJE
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Nése po, specifikoni t& dhénat € méposhtme:

6. A dshté léshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur
me kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO JO ><

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

7. A éshté marré ndonjéheré pér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?
{Me pérjashtim té rastit kur jeni débuar ekskiuzivisht pér shkelien e rrequllave té& emiqgracionit gé

kané té béiné me rrequifat e géndrimit apo hyrje-daljes né njé territor t& njé shteli té huaj) (Vendos

X pérbri pérgjigjes)

PO [ ] Jo I
{\ E\ Yﬁu mxt&%
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- Nese po, specitikoni 1€ anenat € meposnime:

8. A keni jetuar ndonjéheré jashié territorit t&8 Republikés sé Shqipérisé pér mé shumeé se 1
muaj? (Vendos X pérbri pérgjigjies)

PO oo [ ]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Qyteti dhe Arsyeja Periudha Adresa e vendgendrimit
Shteti ku keni
jetuar
Studime universitare dhe | 2000-2007 Konvikti, “Stiv Naumov”, Bulevardi
Shkup, Magedoni pasuniversitare “Aleksandar Makedonski®, Shkup,
Magedoni.

Konvikti, “Goce Delgev”, Bulevardi
“Mitropolit Teodosij Gologanov”, Shkup,
Magedoni.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve té pavérteta, té paplota apo té
pasakta, konfirmoj sakiésiné e t& dh&nave té& pasqgyruara né kété Formutlar.
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kopje té tyre kétif Formulari.

Nése pjesé té caktuara t& Formularif jané té pamjaftueshme pér deklarimin e t& dhénave, shfo aq
pjesé sa ju nevojiten pér pasqyrimin e lé gjitha t€ dhénave.
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Jetéshkrimi i kandidatit pér deputet

Emér: VASIL

Atgsia; KERSTIN
Mbiemér: STERJOVSKI
Datglindja: 17/05/1982
Vendlindja: KORCE

Kandidat pér DEPUTET né zgjedhjet PER KUVENDIN, t& datés 25.04.2021 zonén zgjedhore

Qarku KORCE.

Arsimi: Diplomé n& Histori
Universiteti “Shen Kirill dhe Metodij”, Shkup, Magedoni

Fakulteti i Filozofisé

Studim Pasuniversitar Master n& Histori
Universiteti “Shen Kirill dhe Metodij”, Instituti Kombétar Historik

Shkup, Magedoni

Studime té Doktoraturés

Universiteti “Shen Kirill dhe Metodij”, Instituti Kombétar Historik
Shkup, Magedoni

Eksperienca né puné:

- Zv/Kryetar i Komunés Pustec, 04 Prill 2007 — 23 Shkurt 2010.

- Drejtor i “Ujésjellés Fshat Korge”, Sh.a, 24 Shkurt 2010 — 07 Prill 2017.

- Drejtor i “Ujésjellés Kanalizime Bashkia Pustec”, Sh.a, 17 Korrik 2017 - 15 Maj 2019.
- Anétar i Késhiilit Bashkiak n& Bashking Pustec, Korrik 2015 — 12 Maj 2019,

- Anétar i Ké&shillit t& Qarkut Korgg, Korrik 2015 — 12 Maj 2019.

- Deputet né Kuvendin e Republikés sé Shqipérisé, 16 Maj 2019 e né vazhdim.

- Anétar i Komisionit p&r Politikén e Jashtme, Maj 2019 e n& vazhdim.

Model i miratuar me Udh&zimin e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve Nr. 01, daté 23.12.2020



- Anétar i Komisionit t& Integrimit Europian, Dhjetor 2019 e n& vazhdim.

- Angtar i Nénkomisionit “pér Zhvillim t& Qendruesh&m”, n& pérbérje t& Komisionit t&
Pérhershém Parlamentar pér Ekonominé dhe Financat, Shkurt 2020 e n& vazhdim.

Kualifikimi:

Trajnime t€ ndryshme brenda dhe jasht& vendit n& lidhje me t& drejtat e minoriteteve, politikat
rinore, mbrojtjen e mjedisit, bashk&punimin ndérkufitar, akademi politike etj.

Aktivite shogérore dhe politike:

2002-2006 Kryetar i Shoqatés s¢ Studentéve t& Magedonasve nga vendet fginje, Shkup,
Magedoni

2007-2013 Kryetar i Forumit Rinor t& partisé Aleanca e Magedonasve pér Integrimin Europin
2013-2019 Sekretar i Pérgjithshém t&€ partisé Aleanca e Magedonasve pér Integrimin Europin

2019 e n& vazhdim Kryetar i partisé Aleanca e Magedonasve pér Integrimin Europin

VASIL STERJOVSKI
!
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